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Høringsuttalelse, detaljregulering for utvidelse av nærings-/handelsområde 

Myrvoll, Furnes, Ringsaker kommune. 

Jordvernalliansen i Innlandet er dannet av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø og fagbevegelse, 

og arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig forverring av norsk 

sjølforsyningsgrad og matsikkerhet. Alliansen består blant annet av LO Innlandet, Naturvernforbundet, 

Bondelaget, Natur og Ungdom, Bonde- og Småbrukarlaget, Kokkenes Mesterlaug, Bygdekvinnelaget og 

Bygdeungdomslaget. 

Detaljreguleringsplan for Myrvoll 2 i Furnes i Ringsaker kommune er sendt ut på høring med høringsfrist 

17. mars 2024. Jordvernalliansen viser til vår høringsuttalelse ved varsel om oppstart av planarbeidet, hvor 

vi uttrykte at en utvidelse av nærings-/handelsområdet på dyrka mark er helt uakseptabelt. Videre viser vi 

til Statsforvalterens innspill ved planoppstart, der hen viser til at planforslaget vil kunne være i strid med 

nasjonale interesser ut fra jordvernhensyn, og hvor det anbefales at kommunen stiller krav om 

tilbakeføring av arealet som er ulovlig fylt ned. 

Vi kan ikke se at noen av de ovennevnte momentene er hensyntatt i det endelige planforslaget. Det 

er derfor vår klare forventning at Statsforvalteren vil fremme innsigelse til planforslaget med 

bakgrunn i jordvernhensyn. Videre har vi forventinger til at kommunestyre følger opp sine egne 

vedtak i kommunens nye jordvernstrategi, og på denne bakgrunn ikke vedtar planen slik den er 

framlagt med omdisponering av LNF-område på ca. 13 dekar. 

Jordvernalliansen opprettholder derfor vår høringsuttalelse avgitt ved planoppstart, og gjengir derfor 

denne i sin helhet i vårt videre høringssvar til detaljreguleringsplanen. 

I Norge er kun 3 prosent av landarealet dyrket mark. Dermed er det nok av andre arealer å bygge på i 

Norge. Det tar minst 1000 år å danne et ti centimeters lag med matjord. Matjord er dermed i praksis en 

ikke-fornybar ressurs. Den gode matjorda danner grunnlag for jordbruket som vi har i dag. Nydyrking på 

dårligere arealer vil ikke gi samme grunnlag for matproduksjon. Med en voksende befolkning må vi både 

ivareta den gode matjorda vi har, og i tillegg drive aktiv nydyrking. 
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Stortinget har våren 2023 vedtatt en ny nasjonal jordvernstrategi, hvor det nye målet nå skal være at 

maksimalt 2.000 dekar dyrket mark omdisponeres årlig. Målet skal nås innen 2030. I 2021 ble det 

nasjonale jordvernmålet satt til 3.000 dekar dyrket mark i årlig omdisponering, mens målet tidligere lå på 

maksimalt 4.000 dekar. Omdisponeringen skal dermed betydelig ned de neste åra. Kommunene har en 

sentral rolle i oppfølgingen av strategien. Denne kraftige innstrammingen må få konsekvenser for all 

kommunal og regional arealplanlegging, samt for overordnede kommunale- og regionale planverk. 

Vi vil påpeke at Ringsaker har omdisponert store arealer fra dyrket mark til andre formål over en lang 

tidsperiode. I perioden fra 2005 til 2022 er det omdisponert hele 2.120 dekar dyrket mark i Ringsaker. 

Dette er desidert mest av alle kommuner i Innlandet, og gjør Ringsaker til den 5. verste kommunen i 

landet når det gjelder omdisponering av dyrket mark. Kommunen er kun «slått» av Trondheim, Sola, 

Melhus og Sandnes. Det er derfor på høy tid med en holdningsendring til arealbruken i Ringsaker, både fra 

kommunens side og utbygger interesser. Kommunen har i sommer hatt en ny kommunal jordvernstrategi 

på høring, nettopp for å gi jordvern økt fokus i alle arealsaker i Ringsaker. 

Jordvernalliansen mener derfor på bakgrunn av ovennevnte, at en utvidelse av nærings-

/handelsområde på Myrvoll i Furnes er helt uakseptabelt. Planforslaget legger opp til å omregulere 

ca. 13 dekar jordbruksjord til annen næring. Dette fremstår som en helt unødvendig og uønsket 

arealbruk. 

Forhistorien til dette planområdet er noenlunde godt beskrevet i saksframlegget til den politiske 

behandlingen i planutvalget i Ringsaker. Utvidelse av dette området ble tatt ut av kommuneplanen i 2014, 

etter innsigelse fra fylkesmann i daværende Hedmark med bl.a. jordvern som begrunnelse. Vi minner om, 

slik vi har påpekt innledningsvis i vårt høringssvar, at jordvern har fått en helt annen og skjerpet betydning 

i dag i forhold til forrige gang denne saken ble behandlet i 2014. Det er derfor god grunn til å anta at 

overordnet planmyndighet vil fremme innsigelse også denne gang. 

I faktadelen til den politiske behandlingen av planforslaget, er det beskrevet at situasjonen i dag er at 

LNF-området består av ca. 3 dekar dyrket mark og 10 dekar framstår som en fylling/massedeponi. Midt på 

2000-tallet ble det gitt tillatelse til å heve terrenget for å bedre dreneringen av arealet for jordbruksdrift. 

Dette ble ikke fulgt opp som forutsatt, og arealet fremstår i dag som en fylling. Vi mener kommunen nå 

har en god anledning til å kreve at dette arealet tilbakeføres til dyrket mark. Matjordarealene i området er 

klassifisert som svært gode av NIBIO, og det er derfor viktig at matproduksjon bli i varetatt på dette 

arealet. 
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Myrvoll ligger i dag som en «øy» i et sammenhengende jordbruksområde i Furnes. En utvidelse av arealet 

til annen næring, vil på sikt føre til ytterligere press i dette området. Jordvernalliansen har ved flere 

anledninger utrykt at det er svært lite ønskelig med ytterligere slike etableringer i jordbruksområdene på 

Bergshøgda og sørover. Det finnes i dag allerede avsatte handelsarealer lenger sør i Nydal og på Arnkværn 

for denne type virksomheter. Skal vi nå det nasjonale jordvernmålet, og følge opp den kommunale 

jordvernstrategien, er det nettopp denne type «små» utvidelser på dyrka mark vi må unngå i framtida. 

Jordvernalliansen vil med dette sterkt fraråde en utvidelse av nærings-/handelsområdet på Myrvoll. 

 

 

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, 

 

 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

Lars Opsal jr  Odd Erik Kokkin Stephan Viehmann    Lars Arne Mjørlund 

Innlandet Bondelag LO i Innlandet  Naturvernforbundet i Innlandet Innlandet Bondelag 
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